
- 1 -

日和佐小学校

2023/4/10 №1

令和５年度がスタートしました！

令和５年度が始まりました。子どもたちは，ひとつずつ 令和5年度 教職員
進級をして，新たな気持ちで今日の日を迎えたことと思い
ます。本年度も『楽しい学校・気持ちのいい学校』をめざ 校 長 森 北 和 典
して，教職員 17名が一丸となって取り組みます。保護者 教 頭 藤 﨑 知 幸
の皆様のご理解，ご協力をよろしくお願いいたします。 教務主任・たんぽぽ支援 藤 中 三 葉
さて，今年度も学校だより『日和佐小だより』を，発行 たんぽぽ１組担任 福 島 青 空

させていただきます。この『日和佐小だより』を通じて， たんぽぽ２組担任 水 口 裕 一
子どもたちの様子や学校からお知らせしたいことなどをお たんぽぽ３組担任 元 山 和 将
伝えしていこうと考えています。ぜひお読みください。ま １ 年 担 任 野 田 知栄子
た，併せて，日和佐小学校のホームページもご覧ください。 ２ 年 担 任 野 網 真 衣
行事予定についてもお知らせします。４月は PTA役員 ３ 年 担 任 岡 本 寛 美

会や家庭訪問，授業参観・PTA総会等，保護者の皆様にご ４ 年 担 任 中 西 可奈江
協力をお願いするたくさんの行事があります。ご多用の折 ５ 年 担 任 橋 本 大 河
とは存じますが，どうぞよろしくお願いします。 ６ 年 担 任 山 本 知 子

通 級 指 導 教 室 北 山 佳 奈
＜学校でのマスク着用について＞ 養 護 教 諭 粟飯原 景 子
４月より，学校におきましてもコロナウイルス感染症対 主 事 加 藤 もなみ

策としてのマスク着用を児童・教職員に求めないことが基 E S T アーンズ・D
本となっています。保護者の皆様におかれましても，行事 用 務 員 長 谷 和 美

等にご参加いただく際には，個人のご判断にてお願いしま
す。尚，マスク以外の換気や手洗い・消毒等の感染防止対
策は継続し，感染防止に努めてまいります。ご家庭での健
康観察等についても，引き続きご協力をお願いいたします。

４月の行事予定
１０日(月) 着任式 第 1学期始業式
１１日(火） 入学式 10:00～ 2年～ 6年給食開始
１２日(水） 委員会活動（5・6年）
１３日(木) PTA 本部役員会 19:00~ PTA合同役員会 19:30~
１４日(金) 地域子ども会
１７日(月) 全校朝会 1年給食開始
１８日(火) 全国学力・学習状況調査（6年）ステップアップテスト（4・5年）
１９日(水) 家庭訪問（西河内 桜町）13:10下校
２０日(木) 海部郡教育会総会並びに研修会（午後 児童臨時休業）13:10下校
２１日(金） 家庭訪問（赤松 大戸 深瀬 北河内 大久保 井ノ上 天神 西町）13:10下校
２４日(月) 家庭訪問（櫛ヶ谷）13:10下校
２５日(火） 家庭訪問（山河内 弁財天 奥潟 寺込 東町 中村 戎町 本町 奥河町 田井 恵比須浜）13:10下校
２６日(水） 家庭訪問（由岐 予備日））14:45下校
２７日（木）１年生を迎える会
２８日(金) PTA 授業参観・PTA 総会，６年修学旅行説明会 1・2年 14:45，3~6年 15:30下校

<日程> 8:35~ 9:20 授業参観【1・3・5年】
9:30~10:10 PTA 総会

10:20~11:05 授業参観【2・4・6 年】
11:15~11:45 修学旅行説明会（６年）

２９日(土) 昭和の日


